Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 4

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Segunda-feira 23 de Dezembro de 2024 – Ano XIV – Edição 3679 – Pedro Velho – RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

Sumário:
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1

DECRETO N° 28/2024 – GAB.............................................. 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 056/2024 ..................................................... 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 055/2024 ..................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2024 ........................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2024 ........................... 2

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2024 .......................... 3

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 3

LEGISLATIVO ........................................................................... 3

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 3

ENTIDADES ............................................................................... 3

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 4

EMPRESAS ................................................................................. 4

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 4

DECRETO N° 28/2024 – GAB

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre ponto facultativo nos dias 24 e 31 de

dezembro de 2024 nos órgãos e entidades do Poder

Executivo do Município de Pedro Velho/RN e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO VELHO,

Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais conferidas na Lei Orgânica

Municipal;

CONSIDERANDO as comemorações alusivas ao

Natal e Réveillon (ano novo), tradicionalmente

celebradas no dia 24 e 31 de dezembro,

respectivamente, e a necessidade de regulamentar o

funcionamento das repartições públicas municipais na

véspera dessas datas;

CONSIDERANDO que o ponto facultativo visa

proporcionar aos servidores municipais a oportunidade

de celebrarem a data em harmonia com suas famílias,

sem prejuízo à prestação de serviços essenciais à

população;

DECRETA:

Art. 1º – Fica decretado ponto facultativo nos dias 24

(véspera de Natal) e 31 (véspera de ano novo) de

dezembro de 2024, nos órgãos e entidades do Poder

Executivo do Município de Pedro Velho/RN.

Art. 2º – Excetuam-se do disposto neste Decreto as

atividades consideradas essenciais.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Pedro Velho/RN, 23 de dezembro de 2024.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

0B5YKHXCXK

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 056/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2024

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 4

O Prefeito do Município de Pedro Velho/RN, no uso

de suas atribuições, em conformidade com o inciso II,

do Art. 74 da Lei 14.133/2021, vem através do

presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução

do objeto do Processo Administrativo nº 206/2024, de

Inexigibilidade de Licitação nas conformidades do

Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em

consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei

mencionada anteriormente, DETERMINAR a

publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA

EMPRESA FELICIO PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA – CPNJ: 54.710.507/0001-

68, PARA SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR

“ENZO MELO” PARA APRESENTAÇÃO NO

DIA 31 DE DEZEMBRO NO REVEILLON DO

MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN.
EMPRESA CONTRADATA: FELICIO

PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (LUKAS

LEMOS) – CNPJ Nº 54.710.507/0001-68. VALOR

GLOBAL R$: 35.000,00 (trinta e cinco mil

reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Pedro Velho/RN, em 23 de dezembro de 2024.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

8FCG0NQQQ8

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 055/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2024

O Prefeito do Município de Pedro Velho/RN, no uso

de suas atribuições, em conformidade com o inciso II,

do Art. 74 da Lei 14.133/2021, vem através do

presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução

do objeto do Processo Administrativo nº 206/2024, de

Inexigibilidade de Licitação nas conformidades do

Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em

consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei

mencionada anteriormente, DETERMINAR a

publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO:         CONTRATAÇÃO DA

EMPRESA VOCALIZE PROMOÇÕES

ARTÍSTICAS LTDA – CPNJ: 30.640.398/0001-

91 PARA SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR

“LUKAS LEMOS” PARA APRESENTAÇÃO NO

DIA 31 DE DEZEMBRO NO REVEILLON DO

MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN.
EMPRESA CONTRADATA: VOCALIZE

PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA (LUKAS

LEMOS) – CNPJ Nº 30.640.398/0001-91. VALOR

GLOBAL R$: 40.000,00 (quarenta mil

reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Pedro Velho/RN, em 23 de dezembro de 2024.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

RBTP5NCBZ6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PEDRO

VELHO/RN – CNPJ:08.354.896/0001-19.

CONTRATADO: VOCALIZE PROMOCOES

ARTISTICAS LTDA, CPNJ: 30.640.398/0001-91.

RUA DA LIBERDADE, Nº 432, NOVO JUREMAL,

SÃO PAULO DO POTENGI/RN, CEP: 59460-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA

VOCALIZE PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA –

CPNJ: 30.640.398/0001-91 PARA SHOW

ARTÍSTICO DO CANTOR “LUKAS LEMOS”

PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 31 DE

DEZEMBRO NO REVEILLON DO MUNICÍPIO DE

PEDRO VELHO/RN. VALOR GLOBAL: 40.000,00

(QUARENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE)

MESES. BASE LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II DA

LEI 14.133/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

PJ. SIGNATÁRIOS: PEDRO GOMES DA SILVA

JUNIOR – PREFEITO MUNICIPAL; VOCALIZE

PROMOCOES ARTISTICAS LTDA, CPNJ:

30.640.398/0001-91 – CLAUDIO RODRIGO

ARAUJO DE HOLANDA, CPF: 034.065.814-20.

PEDRO VELHO/RN, EM 23 DE DEZEMBRO DE

2024.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

5KKOAXVIAH

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PEDRO

VELHO/RN – CNPJ:08.354.896/0001-19.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 4

CONTRATADO: FELICIO PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA (LUKAS LEMOS) – CNPJ:

54.710.507/0001-68. AV HERACLITO GRAÇA, 300

– CENTRO CEP: 60.140-060, FORTALEZA/CE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA

FELICIO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA –

CPNJ: 54.710.507/0001-68, PARA SHOW

ARTÍSTICO DO CANTOR “ENZO MELO” PARA

APRESENTAÇÃO NO DIA 31 DE DEZEMBRO NO

REVEILLON DO MUNICÍPIO DE PEDRO

VELHO/RN. VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00

(TRINTA E CINCO MIL REAIS), VIGÊNCIA: 12

(DOZE) MESES, BASE LEGAL: ARTIGO 75,

INCISO II DA LEI 14.133/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS-PJ. SIGNATÁRIOS: PEDRO

GOMES DA SILVA JUNIOR – PREFEITO

MUNICIPAL; FELICIO PRODUCOES ARTISTICAS

LTDA – CPNJ: 54.710.507/0001-68 – ANDERSON

FELICIO – CPF: 005.293.073-40. PEDRO

VELHO/RN, EM 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

PDQH6R5ZG8

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 196/2024

O Prefeito Municipal de Pedro Velho/RN, no uso de

suas atribuições, em conformidade com inciso VIII.

Art. 72 da Lei 14.133/2021, vem através do

presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do

objeto do Processo Administrativo nº.196/2024,

Dispensa de Licitação nº 052/2024, que tem

como objeto a Aquisição de Equipamentos Médicos

Hospitalares que atenderá as necessidades do

Hospital Maternidade Matia do Carmo

(HMMMCBC) Pedro Velho/RN. EMPRESA:

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO

LTDA – CNPJ: 18.588.224/000121. Valor Estimado

R$: 55.260,00 (Cinquenta e Cinco mil, duzentos e

sessenta reais), por um período de 60 (sessenta)

dias.  Base Legal, Lei 14.133/2021, art. 75, inciso II.

Pedro Velho/RN, em 23 de dezembro de 2024.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal.

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

B7TC85IWHH

SEÇÃO 2

LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 4 de 4

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com